АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2024 № 1963

[bookmark: _Hlk134018039][bookmark: _Hlk134193068]О создании рабочей группы по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха              у воды на территории городского округа Мытищи

[bookmark: _Hlk134192452]В целях обеспечения безопасности населения в местах массового отдыха       у воды на территории городского округа Мытищи, в соответствии с пунктом                 32 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий                                     от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2022 № 1531/48    «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах                                    в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению безопасности населения                         в местах массового отдыха у воды на территории городского округа Мытищи (далее – Рабочая группа).
2. Утвердить состав Рабочей группы (прилагается).
3. Еженедельно, в период с 13.05.2024 по 15.09.2024 членам Рабочей группы осуществлять выездные мероприятия по местам массового отдыха населения у воды.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                  в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению  на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя Главы городского городского округа Мытищи П.Ю. Нуштаева.

И.о. Главы городского округа Мытищи                                                О.А. Сотник

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации городского округа Мытищи

	    от 12.04.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 1963

[bookmark: _Hlk134190968]
Состав
Рабочей группы по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха у воды на территории городского округа Мытищи

	Бунтин Е. В.
	Начальник территориального управления Администрации городского округа Мытищи

	Ладур А.В.
	Заместитель начальника управления территориальной безопасности Администрация городского округа Мытищи

	Бибикова О.А.
	Начальник территориального отдела «Пироговский» территориальное управление Администрации городского округа Мытищи

	Зайцева Н. А.
	Начальник территориального отдела «Федоскино» территориальное управление Администрации городского округа Мытищи

	Кучеренко Л.Б.
	Начальник отдела контроля за соблюдением законодательства в сфере благоустройства Администрации городского округа Мытищи

	Селезнева А.А.
	Консультант отдела контроля за соблюдением законодательства в сфере благоустройства Администрации городского округа Мытищи

	Дасаев Т.Р. (по согласованию)

	Директор МКУ «ТУ «Пироговский»

	Миць А.А. (по согласованию)

	Директор МКУ «ТУ «Федоскино»

	Суворов А.О. (по согласованию)

	Директор МКУ «Управление экологии»

	По согласованию
	Государственная инспекция по маломерным судам МЧС России (ГИМС МЧС России)

	По согласованию
	Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (МЧС России)

	По согласованию
	Министерство внутренних дел Российской Федерации

	По согласованию
	Муниципальное казенное учреждение «Центр гражданской защиты городского округа Мытищи» МКУ "Центр ГЗ МЫТИЩИ"